Anh Tin bị thương ở chiến
trường Nhân Cơ. Gia đình anh ấy ở Huế, anh vào Ban Mê
Thuột ở nhờ nhà tôi để chờ ngày ra Hội Đồng Y Khoa giải
ngũ.

Ba tôi đi, cả nhà tôi rất hoang mang, lo sợ. Vì ba mẹ tôi
rất đông con, lại thêm một đứa con của tôi nữa là hơn một
chục người. Tất cả đều còn nhỏ!

Nhớ lại, năm Mậu Thân 1968. Nhà tôi bị cháy, mẹ con
tôi dắt díu nhau chạy dưới mưa bom đạn réo. Mỗi người chỉ
có một bộ đồ trong người, phải đi xin cơm; sữa của người
ta để cho tụi nhỏ gia đình tôi ăn. Người lớn như chúng tôi
có thể nhịn đói được, còn tụi nhỏ thì làm sao chịu đói được.